
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Rok 7. Warszawa, 4 maja 1929 roku. X® 17—18.

PRZEMYŚL PIWOWARSKI
ORGAN CENTRALNEGO ZWIĄZKU PRZEMYSŁU PIWOWARSKIEGO I SŁODOWNICZEGO W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

REDAKCJA I ADMINISTRACJA — Warszawa, Wiejska 17. — Telefon 5-96. Otwarta od 1 do 3 po pot

JOHANNES LINZ
BIURO INŻYNIERSKIE

Fabryka maszyn, kotlarnia oraz odlewnia 
RAWICZ — Wlkp.

Rok założenia 1862.
<= 0 °

Specjalna fabryka

Mń dla browaiów i słodowni
Suszarnie słodu według własnego doświadczonego systemu 

dla wyrobu wszelkiego gatunku słodu.
Zalety moich suszarni (dwu i trzypółkowych) są następujące:
1) duża powierzchnia ogrzewalna grzejników, stąd bardzo

małe zużycie węgla,
2) niezwykła wydajność,
3) solidne wykonanie w żelazie, a więc mało robót mu­

rarskich, przez co unika się remontów,
4) łatwość obchodzenia się.

Przebudowa i naprawa wadliwych suszarni.

PODSTAWKI pod szklanki DO PIWA
na najlepszych surowcach krajowych i zagranicznych, wykonane 
na najnowszych automatach, jedno i DWUBARWNE oraz

ETYKIETY BUTELKOWE
według własnych projektów lub według życzeń, wzorów i wskazówek P. T. Odbiorców, 

wykonuje bezkonkurencyjnie tak pod względem ceny, jak i techniki wykonania

Zakład Graficzny „MEWA” K. MEDWECKI I A. WAZ ACZ, 
GRUDZIĄDZ, UL. LIPOWA 15.
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HUTA SZKLANA F E HI KS” w PIOTRKOWIE TRYB.

BUTELKI, OENIIONY i BALONY ze szkła oranżowego.
Specjalność: BUTELKI DO PIWA, PORTERU I WÓD MINERALNYCH.

!!! Wytrzymałość bezkonkurencyjna IX!

Adres: PIOTRKÓW TRYB. Telefon 111 Adres telegr.: FENIKS—PIOTRKÓW TRYB.

Jurysprudencja karna.1)
Nalewanie piwa do flaszek, w których jest utrwa­

lona w szkle nazwa innego browaru, jest niezgodne 
z przepisami ustawy poz. 635/24 o opodatkowaniu pi­
wa, o ile się odbywa w browarze.

Natomiast rozlewanie piwa poza browarem, 
podpada pod przepisy rozporządzenia Prezydenta 
o monopolu spirytusowym.

W dniu 19 grudnia 1928 r. Sąd Najwyższy 
uwzględniając za zgodą Prokuratora w myśl § 5 usta­
wy (austrjackiej) z dnia 31 grudnia 1877 r. Dz. r. p. 
z roku 1878 Nr. 3, zażalenie nieważności osk. Szymo­
na Weissa przeciw wyrokowi Sądu Okręgowego, jako 
wydziału karno-skarbowego w Cieszynie z 3 paź­
dziernika 1927 r. VIII.131/28/7, którym tego oskar­
żonego uznano winnym przestępstwa skarbowego 
z art. 118 u. k. s. i skazano za to w myśl art. 118 u. 
k. s. na karę pieniężną porządkową w kwocie 20 zł. 
a w razie tej nieściągalności, na karę aresztu zastęp­
czego przez 1 dzień, a w myśl art. 206 u. k. s. i § 389 
p. k. na ponoszenie kosztów postępowania karnego 
postanowił na posiedzeniu niejawnem wyrok powyż­
szy znieść i sprawę przekazać temu samemu Sądowi 
Okręgowemu w celu przeprowadzenia ponownej roz­
prawy i wydania ponownego wyroku.

Powody.

Oskarżony zarzuca wyrokowi nieważność z przy­
czyn przewidzianych w § 281 L. 4. 9. b. i 10. p. k.

Zarzut nieważności z L. 4 jest nieuzasadniony, 
gdyż Sąd pierwszej instancji słusznie odmówił wnio­
skowi oskarżonego o przeprowadzenie dowodu ze 
świadków biegłych na to, że w obrocie piwem 
flaszkowem panuje zwyczaj napełniania flaszek in- 
nem piwem, aniżeli to wskazuje napis utrwalony

*) Przedruk z „Gazety Sądowej Warszawskiej" Nr. 8 
z roku bieżącego.

w szkole flaszek. Choćby bowiem zwyczaj tego ro­
dzaju istniał, to jako sprzeczny z ustawą, nie mógłby 
stanowić okoliczności, wykluczającej karalność czynu 
Z tego powodu jest również zarzut nieważności z L. 
9 lit. b., a raczej lit. a., § 281 p. k. nieuzasadniony, 
gdyż nie chodzi o błąd określony w § 2 lit. c. u. k., 
lecz o nieznajomość przepisów ustawowych, którą 
w myśl art. 2 u. k. s. oraz §§ 3 i 233 powszechnej u. 
k. nie można się wymawiać.

Z tytułu przyczyny nieważności z L. 10 § 281 u. 
k. oskarżony zarzuca, że inkryminowany stan faktycz­
ny nie stanowi wogóle istoty czynu karygodnego, 
gdyż odnośne ustawy skarbowe nie nakazują wcale 
przy wyrobie i obrocie piwa używać naczyń, 
a w szczególności flaszek ze znakami użytemi, czy 
też odlanemi w szkle. Oskarżony twierdzi, że z od­
nośnych postanowień ustawowych, a w szczególności 
art. 24 ustawy o opodatkowaniu piwa z 12.6.1924 dz. 
ust. Nr. 65 poz. 635 oraz §§ 3 i 67 rozporządzenia 
wykonawczego z 25.8.1924 dz. ust. Nr. 90 poz. 850 
§ 373 rozporządzenia wykonawczego z dnia 7.2.1928 
dz. ust. Nr. 60 poz. 556 wynika, że chodzić może tyl­
ko o znaki, znajdujące się na naczyniach, a przy szkle 
tylko o znaki papierowe.

Dla oceny powyższej kwestji prawnej decydują­
ce znaczenie ma ustalenie, czy rozlewnia piwa, pro­
wadzona przez oskarżonego, podlega postanowieniom 
ustawy o opodatkowaniu piwa, czy też należy do za­
kładów sprzedaży piwa, podlegających innym posta­
nowieniom.

W myśl art. 23 ustawy o opodatkowaniu piwa 
(poz. 635/1924) gotowe nieopodatkowane piwo wolno 
rozlewać do naczyń tylko w pomieszczeniach browa­
ru, przeznaczonych na ten cel za zezwoleniem wła­
dzy skarbowej. W myśl art, 26 rzeczowej ustawy 
w browarze, w którym odbywa się wyszynk piwa, 
albo też handel obcem piwem może minister skar­
bu zaprowadzić kontrolę na podstawie osobnych 
przepisów, w myśl zaś art. 27 browary i połączone 
z niemi wyszynki piwa podlegają kontroli skarbowej. 
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Ustawa o opodatkowaniu piwa zawierała w art. 28 
do 32 postanowienia karne za defraudacje podatko­
we, używanie i przechowywanie niedozwolonych su­
rowców oraz za drobniejsze przekroczenia. Te po­
stanowienia karne utraciły wprawdzie moc obowią­
zującą na podstawie art. 239 L. 5 ustawy karnej skar­
bowej z 2.8.1926 dz. ust. Nr. 105 poz, 609, jednako­
woż dają one wskazówkę dla oceny, do jakich przed­
miotów odnoszą się postanowienia ustawy o opodat­
kowaniu piwa, które pozostały w mocy. Otóż, w myśl 
art. 30 lit. c. ustawy o Opodatkowaniu piwa, karę 
przewidzianą w art. 28 stosuje się również, jeżeli 
z browaru wywozi się piwo w beczkach lub naczy­
niach, które n'e odpowiadają przepisom zawartym 
w art. 24. Z wymienionych postanowień ustawy 
o opodatkowaniu piwa wynika, że ustawa ta normuje 
tylko takie rozlewanie piwa do naczyń i tylko taką 
sprzedaż piwa, które są połączone z browarami i z te­
go tytułu podlegają specjalnej kontroli skarbowej. 
Wobec tego rozlewanie piwa do naczyń i sprzedaż 
piwa o ile nie są połączone z browarem, a więc o ile 
odbywają się w odrębnych zakładach, nie podlegają 
postanowieniom ustawy o opodatkowanu piwa. Roz­
porządzenie ministra skarbu z dnia 25.8.1924 dz. ust. 
Nr. 90 poz. 850, wydane w celu wykonania ustawy 
o opodatkowaniu piwa nie zmienia w tym względzie 
postanowień rzeczonej ustawy. (Porównaj przepisy 
§§'70, 71, 72 lit. d. oraz 75 rozporządzenia). W szcze­
gólności przytoczone w powodach wyroku przepisy 
§§ 15 i 67 powyższego rozporządzenia wykonawcze­
go nie zawierają żadnych zmian w tym przedmiocie. 
Przepis § 15 jest przepisem interpetacyjnym i odnosi 
się tylko do art. 12 ust. 1 do 4 ustawy, o czem świad­
czy napis nad nim. W myśl art. 12 L. 1 do 4 ustawy 
o opodatkowaniu piwa, do wyrobu piwa wolno uży­
wać tylko słodu z jęczmienia lub innego zboża, a nad­
to cukru i sacharyny, tudzież piwa barwiącego. 
W tym tylko zakresie ,,wyrób piwa" oznacza wszystkie 
fazy wyrobu i zabiegi z piwem zarówno w samym bro­
warze, jak i poza jego obrębem. Przepis § 67 powyż­

szego rozporządzenia wykonawczego w brzmieniu 
rozp. 21.12.1925 dz. ust. Nr. 129 poz. 926, jest przepi­
sem wykonawczym do art. 24 ustawy o opodatko­
waniu piwa.

Z powołanego w przepisie § 67 wzoru Nr. 11 
okazuje się niewątpliwie, że chodzi tu o uregulowa­
nie wywozu piwa z browaru, a nie z rozlewni lub 
handlu piwa, które nie są połączone z browarem. Do­
dać tu jeszcze trzeba, że ustawa o opodatkowaniu 
piwa wprowadza podatek od piwa, który pobiera się 
w dwóch postaciach, jako podatek produkcyjny od 
wyrobu piwa, oraz jako podatek od spożycia, czyli 
spożywczy (art. 2), Obowiązek uiszczenia podatku 
powstaje w chwili, gdy piwo zostaje wydane z bro­
waru (art. 7). Postanowienia art. 114 do 118 ustawy 
karnej skarbowej ustanawiają kary za naruszenie 
przepisów w przedmiocie podatku od piwa i mają na 
celu zabezpieczenie dochodu skarbowego z tego po­
datku. Według zasad ustawy karnej skarbowej prze­
stępstwo skarbowe polega na naruszeniu przepisów 
w danym przedmiocie (art. 1).

Oskarżonemu zarzucono, że w czerwcu 1928 r., 
w Bielsku w jego rozlewni napełniano butelki piwem 
browaru żywieckiego, aczkolwiek na nich była 
utrwalona firma innego browaru, że tak napełnione 
butelki wywożono z rozlewni w celu dalszej sprzeda­
ży i, że w ten sposób oskarżony naruszył postano­
wienia art. 24 pod L. 1, 2 i 3 ustawy o opodatkowa­
niu piwa. Czy oskarżony naruszył istotnie te posta­
nowienia, to zależy od tego, czy rozlewnia piwa pro­
wadzona przez oskarżonego, była połączona z bro- 

I warem, czy też była odrębnym zakładem sprzedaży 
piwa nie połączonym z browarem. W tym ostatnim 
przypadku rozlewanie piwa i sprzedaż piwa podle­
gałyby innym przepisom, a w szczególności przepi­
som art. 75 do 82 rozporządzenia Prezydenta Rzplitej 
z dnia 26 marca 1927 r. dz. ust. Nr. 32 poz. 289 o mo­
nopolu spirytusowym, oraz odnośnym przepisom 
rozporządzeń wykonawczych, wydanych do ustawy 
o monopolu spirytusowym, które w myśl art. 97 L. 4 

POLECAM Y: do fabrykacji lemoniad i wód mineralnych esencje, ekstrakty, soki owocowe, barwiki 
nieszkodliwe, preparaty musujące wolne od Saponiny, pastylki do wody sodowej, kwas 
winny, cytrynowy, mleczny, natron, karamel etc.

SPECJALNOŚCI: S1LKA — SZUMKA — ORANŻADA — POMOL — SZAMPAŃSKA.

DOMAGALSKI i S-ka
POZNAŃ. Sw. MARCIN 34.

Parowa fabryka esencji, aromatów owocowych, barwików nieszkodliwych i t. p. Wytłocznia soków 
owocowych za pomocą siły hydraulicznej.

TELEFON 32-72. ZAŁÓŻ. 1901 r.
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rzeczonego rozp. Prez. Rzplitej, zachowały moc obo­
wiązującą. Tu zaznaczyć trzeba, że przytocznoy 
w zażaleniu nieważności przepis § 373 rozporządze­
nia ministra skarbu z 7.2.1928 r. dz. ust. Nr. 60 poz. 
556 wydanego w celu wykonania rozp. Prez. Rzplitej 
o monopolu spirytusowym, zawiera szczegółowe po­
stanowienia co do ściągania piwa do butelek w hur­
towych składach piwa i przyklejanie etykiet na bu­
telkach dla odróżnienia od napojów butelkowych 
w wytwórni. Przepis ten jednak w czasie dokonania 
czynu przez oskarżonego, to jest w czerwcu 1928 r. 
nie wszedł jeszcze w życie, gdyż rozporządzenie zo­
stało ogłoszone dnia 11 czerwca 1928 r., a w myśl 
§ 484 uzyskało moc obowiązującą dopiero w miesiąc 
po ogłoszeniu. W każdym razie przepis ten, jako za­
warty w części V rozporządzenia wykonawczego, 
obejmującej przepisy o urządzeniu zakładów sprze­
daży napojów alkoholowych, wskazuje na to, że bu­
telkowanie piwa w hurtowych składach piwa i sprze­
daż takiego piwa nie podlega postanowieniom usta­
wy o opodatkowaniu piwa, lecz postanowieniom 
rozp. Prez. Rzplitej o monopolu spirytusowym i roz­
porządzeń wykonawczych, utrzymanych w niem mo­
cy, lub na jego podstawie wydanych.

W zaskarżonym wyroku brak ustalenia, czy roz­
lewnia piwa oskarżonego była połączona z browa­
rem, czy też była odrębnym zakładem sprzedaży pi­
wa, brak zatem stwierdzenia okoliczności fabrycz­
nych, któreby, stosując ustawę właściwie, należało 
wziąć za podstawę orzeczenia. Wobec tego bez za­
rządzenia nowej rozprawy głównej obejść się nie 
można.

Z tych przyczyn uwzględniono zażalenie nie­
ważności oskarżonego na niejawnem posiedzeniu 
i uchylono wyrok, przekazując sprawę sądowi pierw­
szej instancji do ponownej rozprawy i rozstrzygnięcia, 
a to w myśl § 288 ust. drugi L. 3 zd. drugie p. k.

Sprawa ustalenia wykładni ustawy 
o państwowym podatku dochodowym.

O stosowaniu ustawy o państwowym podatku 
dochodowym C. Z. P. P. i S. wysunął szereg kwestji 
spornych, których rozstrzygnięcie w myśl ustawy 
(art. 31) przysługuje Ministrowi Skarbu. W interesie 
sfer gospodarczych leży, by p. Minister Skarbu udzie­
lił władzom wymiarowym odpowiednich instrukcji 
zapewniających jednolite wykonanie ustawy. Ko­
nieczne jest mianowicie ustalenie interpretacji spraw 
najważniejszych jako to: kosztów remontu, stosowa­
nia art. 7 względem osób prawych, odpisów amorty­
zacyjnych, strat na dłużnikach, strat na papierach 

wartościowych, kosztów reprezentacji, wynagrodze­
nia zarządu i prokurentów.

Zebranie obradowało kolejno nad wyszczegól- 
nionemi sprawami, przyczem p. mec. Choromański 
odczytywał odnośne uwagi w redakcji proponowanej 
przez wydział Prawny Centralnego Związku i ko­
mentował odpowiednio te uwagi. Następnie dyskuto­
wane były zagadnienia poruszone w referacie p. mec. 
Choromańskiego, przyczem zebranie podzieliło w zu­
pełności stanowisko referenta.

Uwagi odzwierciadlające, uzgodnione poglądy 
obecnych na rozważone na zebraniu sprawy, sformu­
łowano w sposób następujący:

I. Koszty remontu.

W myśl §§ 3 i 34 przepisów wykonawczych do 
kosztów osiągnięcia, zachowania i zabezpieczenia do­
chodów należą:

Koszty utrzymania w dobrym stanie i przywró­
cenia do pierwotnego stanu budynków, służących do 
wykonywania przedsiębiorstwa i wszelkich innych 
zakładów, oraz koszty utrzymania i uzupełnienia ży­
wego i martwego inwentarza; natomiast koszty no­
wej budowy, rozszerzenia lub trwałego ulepszenia 
wspomnianych budynków, tudzież koszty powiększe­
nia wymienionego inwentarza nie nadają się do po­
trącenia.

Z przytoczonych przepisów wynika, że koszty 
wszelkiego rodzaju przeróbek, napraw i uzupełnienia 
inwentarza w granicach stanu pierwotnego, a więc ko­
szty zamiany zużytych części instalacji i nawet po­
szczególnych maszyn, o ile mają one zastąpić zużyte, 
uszkodzone lub niezdatne do pracy ekonomicznej ma­
szyny stare, należą do kosztów remontu. Postanowie­
nia te nie są jednak respektowane przez władze wy­
miarowe czego ilustracją mogą być stosunki panują­
ce w przemyśle węglowym.

Niezgodna praktyka władz wymiarowych z usta­
wą wymaga zwrócenia uwagi, że do kosztów remontu 
należą nietylko wszelkie przeróbki nie połączone 
z trwałem ulepszeniem lub powiększeniem inwenta­
rza, lecz i koszty uzupełnienia inwentarza w grani­
cach stanu pierwotnego oraz, że w wypadkach wąt­
pliwych należy uwzględniać wnioski płatników o usta­
lenie przez biegłych, czy pozycje sporne należy od­
nieść na rachunek majątku, czy też zaliczyć do kosz­
tów osiągnięcia, zachowania i zebezpieczenia do­
chodów.

II. Odpisy amortyzacyjne.

Celem zlikwidowania będących w toku sporów 
o odpisy amortyzacyjne i o potrrącenie strat częścio­
wych lub całkowitych w przedmiotach podlegających 
zużyciu i służących do osiągania dochodu oraz zapo­
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bieżenia powstawaniu takich sporów w przyszłości — 
staje się niezbędnem wyjaśnienie władzom wymia­
rowym:

a) że wnioski płatników o ustalenie wysokości od­
pisów przez biegłych należy, bezwarunkowo, uwzględniać;

b) że odpisy te w wysokości ustalonej przez bie­
głych, należy bezwarunkowo odliczać od dochodu, po­
dlegającego opodatkowaniu;

c) że za dostateczny dowód strat w przedmio­
tach, podlegających zużyciu i służących do osiągnię­
cia dochodu, należy uważać nietylko zniszczenie ma- 
terjalne, lecz również utratę wartości użytkowej in­
stalacji, t. j. utratę przez nie — zdolności do dalsze­
go wykonywania w sposób ekonomiczny, wytrzymu­
jący rachunek kupiecki, tych funkcji, do których z na­
tury swej były przeznaczone (zniszczenie idealne),

d) że w wypadkach wymienionych pod c) należy 
odliczyć od podstwy opodatkowania niezaamortyzo- 
waną część wartości bilansowej instalacji zniszczo-

FABRYKA KORKOW

E. POMERANZ
WIEDEŃ I1I/I. Ditscheinergasse 3.

Adres telegr : POMERKORK—WIEDEŃ.

DOSTAWCA NAJWIĘKSZYCH BROWARÓW 
W PAŃSTWACH SUKCESYJNYCH i NA BAŁKANACH.
Dostawa franco i oclona. Stale na składzie duże zapasy 

Oferty z próbkami są chętnie dostarczane na żądanie.

nych lub usuniętych z powodu ich niezdatności do 
dalszej pracy ekonomicznej, zaś doliczyć wartość 
materjału (metalu) zawartego w instalacjach zni­
szczonych lub z innych powodów usuniętych.

(Dalszy ciąg nastąpi).

3ÓU. rioo
WYKRES SPOŻYCIA PIWA W POSZCZEGÓLNYCH MIESIĄCACH
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Centralny Związek Przemysłu Piwowarskiego i Słodowniczego 
w Rzeczypospolitej Polskiej.

Posiedzenie Zarządu C. Z. P. P. i S. W dniu 23 kwiet 
nia odbyło się w Poznaniu posiedzenie Zarza.du 
C. Z. P. P. i S. Po odczytaniu protokółu po­
przedniego zebrania, delegaci związków, wcho­
dzących w skład naszej organizacji, zakomuni­
kowali rezolucje zapadłe na ogólnych zebra­
niach w sprawie butelkowania piw różnego po­
chodzenia w jednym składzie i zorganizowania 
oddziału ubezpieczenia od bojkotów.

W sprawie pierwszej zapadła uchwała po­
zostawienia obecnego stanu rzeczy bez zmian, 
przyczem zaleca się w przyszłości, czy to przy 
otwieraniu nowych składów, czy też przy odna­
wianiu umów z już istniejącemi hurtowniami, 
dążyć do tego, by w jednym składzie nie butel­
kowano i nie sprzedawano piw pochodzących 
z różnych browarów. Ponieważ przeprowadze­
nie tego postulatu całkowicie leży w mocy sa­
mych browarów i może być traktowane li tylko 
z punktu widzenia indywidualnych korzyści da­
nego przedsiębiorstwa, a nie stanowi zaintere­
sowania całego przemysłu piwowarskiego, po­
stanowiono zwrócić się do władz skarbowych, 
których interesy tak czy inaczej nie są tu zaan­
gażowane, by zniosły wszelkie istniejące w nie­
których okręgach przepisy utrudniające butel­
kowanie i handel piwami różnego pochodzenia 
w jednem przedsiębiorstwie handlowem.

Zorganizowanie oddziału ubezpieczenia od 
bojkotów uznano za zbyt trudne i skomplikowa­
ne do urzeczywistnienia w naszych warunkach, 
wobec czego organizowania tej placówki ponie­
chano, tembardziej, że skuteczną akcję antiboj- 
kotową są w możności rozwijać związki dzielni­
cowe, co wchodzi w zakres ich działalności.

Jednogłośnie wypowiedziano się przeciwko 
zezwoleniu na używanie do wyrobu piwa jakich­

Tow. Akc. Przemysłu Korkowego
WICANDER i S-ka

Warszawa, ul. Nowosenatorska 9. — Tel. 11-28.
Adres telegr. „W1CANDERS”

KORKI, LINOLEUM
i WYROBY KORKOWE 

kolwiek innych surowców, jak te, o których wy­
raźnie mówi ustawa o opodatkowaniu piwa, 
a w szczególności przeciwko indywidualnemu 
traktowaniu takich zezwoleń.

W związku z omawianiem składek człon­
kowskich na rzecz C. Z. P. P. i S. wyłonił się 
projekt zmiany pewnych paragrafów statutu, co 
będzie rozpatrzone na przyszłem zebraniu Za­
rządu.

Postanowiono przy C. Z. P. P. i S. prowa­
dzić kartotekę niesumiennych odbiorców, któraby 
dla browarów miała charakter ściśle informa­
cyjny.

Wobec niejednolitych uchwał związków 
dzielnicowych sprawę standaryzacji butelek po­
stanowiono jeszcze raz przekazać związkom 
dzielnicowym.

Na tem obrady zakończono.

Podatek przemysłowy. Ministerstwo Skarbu, uwzględ­
niając podanie Centralnego Związku Polskiego 
Przemysłu, Górnictwa, Handlu i Finansów, po­
czyniło następujące ulgi w zapłacie państwowe­
go podatku przemysłowego. Zapłata różnicy 
między sumą zaliczek na rok podatkowy 1928, 
a kwotą podatku wymierzonego na rok podatko­
wy 1928 rozłożona została na dwie równe raty, 
płatne 15 maja i 15 czerwca 1929 roku.

Zapłata drugiej kwartalnej zaliczki na rok 
podatkowy 1929 została odroczona do 15 sierp­
nia 1929 roku.

Przy zapłacie podatków w powyższych ter­
minach 14-dniowy termin ulgowy wpłaty bez 
liczenia kar za zwłokę nie stosuje się.

Co się tyczy państwowego podatku docho­
dowego to zapłata połowy podatku na rok po­
datkowy 1929, obliczonego przez podatników, 
winna była być dokonana do dnia 30 kwietnia 
włącznie.

Dla osób prawnych, dla których pierwszą 
instancją wymiarową jest Izba Skarbowa, ta 
ostatnia na skutek podania, może odroczyć za­
płatę powyższej połowy podatku dochodowego.

Poznań 192 9.



Nr. 17—18 PRZEMYSŁ PIWOWARSKI. 103

Fałszerstwo. Firma „W. Piątczak, Łódź, ul. Nawrot 
92“ posługuje się etykietami, na których wyciś­
nięty jest wielkiemi literami napis „Piwo", 
mimo, że płyny, które wyrabia i sprzedaje nie 
mają nic wspólnego z piwem w myśl określenia 
ustawy o opodatkowaniu piwa. C. Z. P. P. i S. 
wniósł odnośną skargę do Ministerstwa Skarbu.

CENY JĘCZMIENIA

Warszawa. 18/IV 36.25 — 36.75 zł
19/1V 36.25 — 36.75 zł.
22/lV 36.—
23/IV 36 —

— 36.50 zł.
— 36.25 zł.

Bydgoszcz 17/iV 34.— 35.— zł
Katowice. 22/lV 39. - 40 — zł.

23/1V 39.— — 40 zł.
24/1V 40.- zł.

Kraków. 17/1V 37.— 39 — zł.
Lublin. 17/IV 35.— — —.— zł.

18'IV 35.- -------zł
19/1V 35.- ---------- zł.
22/1V 34.50 - 35 - zł.
23/IV 34.50 — 35.— zł.

Pozna ń. 17/IV 33.50 — 35.50 zł.
20/IV 33.50 — 35.50 zl.
22/1V 33.50 — 35 50 zł.
24/lV 33.50 — 35.50 zł.

Wilno. 19/1V 45.- zł.
23/1V 41.— zł.

Berlin. 17/IV 218 -- 230 mk. n.
18/IV 218 -- 230 mk. n.
19/1V 218 -- 230 mk. n.
20/IV 218 -- 230 mk. n.
22/lV 218 -- 230 mk. n.
23/1V 218 -- 230 mk. n.
24/lV 218 -- 230 mk n.

Hamburg. 18/IV 10.30 flh. Dun. Ros.
19/1V 10.25 flh. Dun. Ros.
18/IV 9 20 flh La Plata
19/IV 10.121 flh. La Plata

18/1V 9.65 flh. Marocco
19/IV 9.60 flh. Marocco
18/1V 10.05 flh. Canada Western
19/1V 10 35 flh. Canada Western

Chicago. . 16/IV Malting
17/IV Malting
19/IV Malting
20/IV Malting
22/IV Malting
23/IV Malting

Nowy York. 16/IV Malting
17/IV Malting
18/IV Malting
19/1V Malting
20/IV Malting
22/lV Malting
23/lV Malting

52 — 72 cts. za bushel
52 - 72 cts za bushel
54 — 74 cts. za bushel
54 - 74 cts. za bushel
54 - 72 cts. za bushel
54 — 72 cts. za bushel
79 cts. za bushel
79 cts. za bushel
79 cts. za bushel
79 cts. za bushel
79 cts. za bushel
77 cts. za bushel
76 cts. za bushel

ZASTÓJ NA RYNKU CHMIELARSKIM.
Na rynku chmielarskim wobec panującego zimna i zwią­

zanej z tem małej produkcji browarów, daje się zauważyć 
obecnie silny zastój. Ten sam zastój dotknął składy chmielar- 
skie Niemiec i Czechosłowacji, tych największych dziś pro­
dukujących chmiel krajów. W Niemczech wprawdzie rozpo­
czął się pewien ruch, ale jak dotąd nie odbiło się to na sy­
tuacji naszego rynku. Zapasy chmielu zresztą nie są zbyt wiel­
kie. Nie przekraczają one według obliczeń fachowców cyfry 
4 do 4% tys. ctn. w całym kraju łącznie z Wołyniem.

Niezwykłe o tej porze chłody opóźniły znacznie rozpo­
częcie robót na plantacjach. Tylko w niektórych miejscowo­
ściach Małopolski, poodkrywano istniejące tam chmielniki, 
podczas, gdy w innych nie poruszano ich jeszcze. Okazuje się 
jednak obecnie z nadchodzących plantacji wiadmości, że 
chmiel wyjątkowo zwycięsko przetrwał surową zimę. Nie na­
leży wszakże oczekiwać, by w r. b. rozszerzył się areał chmiel­
ników w Polsce. Rolnictwo nauczone przykrem doświadcze­
niem zeszłorocznego spadku cen, których poziom wypadł po­
niżej wszelkich oczekiwań, będzie raczej przystępowało do ka­
sowania w niektórych miejscowościach swych chmielników, no­
we zaś zakładane nie będą. Spodziewać się tego należy już bo­
dajby po tem, że na sadzonki niema żadnego zapotrzebowania.

W dniu 22 b. m. odbyły się w Lublinie obrady członków 
Tow. Chmielarskiego, na których debatowano nad sprawą jar­
marku chmielarskiego. Jarmark ten miałby się odbyć na jesieni 
w Lublinie.

Browar dóbr PONIKWA
p. i tel. loco — nabędzie

7 kadzi po 45 hl. czworograniastych,
tylko w dobrym stanie

Pomocnik piwowarski 
kawaler, poszukuje posady w lepszych browarach, 

celem uzyskania większej praktyki

Łaskawe zgłoszenia uprasza się nadsyłać pod „Sumienny11, 
do Redakcji .Przemysłu Piwowarskiego'.

SŁÓD
Browary, mające w przyszłej kampanji zapotrzebowania na słód jasny typu pilznej- 
sklego oraz ciemny typu monachijskiego, zechcą porozumieć się możliwie wcześnie z

BROWAREM i SLODOWNIĄ

KOBYLEPOLE, Tow.xogr.p.
poczta POZNAŃ

Słodujemy również za zapłatą tudzież na zamianę.
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HUTA SZKLANA

„JABŁONNA”
SPÓŁKA AKCYJNA

WYRABIA i SPRZEDAJE NA ZAMÓ­
WIENIA 1 ZE SKŁADU BUTELKI ZE 
SZKŁA ORANGE DO PIWA, PORTERU, 

WINA i LIKIERÓW

S P E C JA LNOŚĆ:

BUTELKI DO PASTEURYZACJI
I NA WYSOKIE CIŚNIENIE

Adres: ZARZĄD: WARSZAWA,
AL. UJAZDOWSKIE 22 m. 2. Tel. 226-01

Adres telegr.: WARSZ AWA-J ABŁO N H UTA.

„S I N A M A R”
prawnie dozwolone piwo barwiące górnej fermentacji

WEYERMANNA.

Na składzie w firmie:

KAROL HESSENMULLER, Bydgoszcz, tel. 3-79.

POLSKI PRZEMYŚL KORKOWY
SPÓŁKA AKCYJNA

Warszawa, Solec 59.—Tel. 232-09.
Skrót telegr „POLKOREK”

Największa w Kraju fflELhanitzna fabryka Korków
Poleca KORKI BUTELKOWE i ANTAŁKOWE 

wszelkich wymiarów i gatunków.

KRAKOWSKI BROWAR JANA GÓTZA 
Kraków, ul. Lubicz 17.

SPRZEDA

Aparat do spuszczania piwa 
do beczek o trzech wylotach, będący 
w dobrym stanie, pochodzący od firmy

„Filter und Brautechnische Maschinen-Fabrik 
A. G. vorm. Ł. A. Enzinger, Worms a. Rh.“
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